Repubblica Italiana Regione Siciliana



COMUNE DI AUGUSTA Ufficio di Gabinetto

ORDINANZA N. 06 DEL 31/03/2022

<u>OGGETTO</u>: Chiusura del plesso scolastico "BORSELLINO" (altrimenti detto "Scuole verdi"), del 1° Istituto Comprensivo "Principe di Napoli" per la giornata di venerdì 01/04/2022.

IL SINDACO

PREMESSO che E-DISTRIBUZIONE ha comunicato che in data 01 aprile 2022, dalle ore 09:00 alle ore 116:30, l'energia elettrica verrà interrotta in diverse vie del Centro Storico per effettuare lavori sugli impianti;

RILEVATO che tra le vie interessate è contemplata la Via Dessié, in cui è ubicato il plesso "BORSELLINO" (altrimenti detto "Scuole verdi"), del 1° Istituto Scolastico Comprensivo "Principe di Napoli" di Augusta;

CONSIDERATO che:l'interruzione dell'energia elettrica impedisce, di fatto, il funzionamento del sistema di riscaldamento, l'erogazione dell'acqua nei servizi igienici e la fruibilità delle linee telefoniche;

ATTESO che, per motivi di sicurezza, le attività didattiche e amministrative, non possono tenersi in assenza di energia elettrica per un tempo così prolungato e pertanto necessita provvedere alla chiusura del plesso scolastico in argomento, per l'intera giornata di martedì 29 marzo 2022;

VISTO l'art. 50 del D. Lgs 267/200 e ss.mm eii.;

TUTTO ciò premesso e considerato:

ORDINA

Per l'intera giornata di **venerdì 01 aprile 2022**, la chiusura del plesso scolastico "BORSELLINO", (altrimenti detto "Scuole verdi"), del 1° Istituto Comprensivo "Principe di Napoli", sito in Via Dessié – Augusta.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga notificata per le rispettive competenze:

- 1) All'Ufficio Scolastico Provinciale di Siracusa, PEC: uspsr@postacert.istruzione.it;
- 2) Al Dirigente Scolastico del 1º Istituto Comprensivo "Principe di Napoli" di Augusta, PEC: sric837004@pec.istruzione.it;
- 3) Al Comando di Polizia Municipale di Augusta;
- ° 4) Al Responsabile dell'VIII Settore "Servizi alla Persona" del Comune di Augusta;
- 59 Alla Prefettura di Siracusa ai sensi dell'art.50 comma 5 del D.Lgs 267/2000, PEC: protocollo.prefsr@pec.interno.it;

La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio *on line* e sul sito informatico del Comune di Augusta <u>www.comunediaugusta.it</u> per la massima diffusione.

Dalla Residenza Municipale, addì 31 marzo 2022

D.T.V.

Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: <u>protocollocomunediaugusta@pointpec.it</u> E-mail: <u>info@comunediaugusta.it</u> – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896